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WPROWADZENIE. 

 
Współpraca Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w latach 2019-2023 realizowana była zgodnie z: 

1) przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 517), zwanej 

dalej ustawą; 

2) Wieloletnim programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 

2019-2023, przyjętym uchwałą Nr VIII/65/19 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie Wieloletniego programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r., poz. 1488); 

3) Programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019, przyjętym uchwałą Nr LX/474/18 Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno 

Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 2672); 

4) Programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, przyjętym uchwałą Nr XV/135/19 Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno 

Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r., poz. 3169); 

5) Programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021, przyjętym uchwałą Nr XXVI/217/20 Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 26 października 2020 r. w sprawie programu współpracy Gminy 

Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r., poz. 2847); 

6) Programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 r., przyjętym uchwałą Nr XL/318/21 Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno 

Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022  (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r., poz. 2613); 

7) Programem współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, przyjętym uchwałą Nr LIV/416/22 Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno 

Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022 r., poz. 2436). 

 Organizacje pozarządowe stanowią istotny element demokracji i społeczeństwa obywatelskiego. Pełnią 

w nim najróżniejsze funkcje - społeczne, polityczne, a także ekonomiczne. Umożliwiają wspólne działanie ludzi 

o podobnych zainteresowaniach, wzbogacając ich życie i życie społeczności. Obok sektora publicznego 

i ekonomicznego są ważnym partnerem dla Gminy Krosno Odrzańskie. Od wielu lat współpraca ta jest 

systematycznie budowana i umacniana. Wieloletni Program Współpracy Gminy Krosno Odrzańskie 

z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2019-2023 został wypracowany w sposób partycypacyjny. Ma charakter 

strategiczny, więc pomaga usystematyzować priorytety i wypracować zasady współpracy na kolejnych kilka lat. 

 Głównym celem, określonym w programie, było podnoszenie jakości życia mieszkańców poprzez 

realizację zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Powyższy cel realizowany był 

poprzez cele szczegółowe, które stały się wyznacznikiem kierunków rozwoju współpracy. Działania oparte 

na zasadach subsydiarności, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności czy 

współodpowiedzialności, umożliwiają realizację projektów, zaspakajają potrzeby społeczne, a także wzmacniają 
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pozycję trzeciego sektora wśród obywateli. Organizacje pobudzają aktywność obywatelską, tworzą nowy dialog 

społeczny i wypełniają lukę międzysektorową.  

 
I. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

 
 Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem działającym  

na rzecz dobra publicznego. Stanowią bazę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych  

i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli. Organizacje podejmują działania dla dobra mieszkańców 

oraz integrują i aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny 

samorząd. Stowarzyszenia podejmują działania na rzecz lokalnej społeczności, dlatego współpraca organizacji 

pozarządowych i gminy przynosi efekty poprzez realizację wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia 

mieszkańców. Społeczna aktywność lokalnych inicjatyw obywatelskich przyczynia się do pełniejszego 

zaspokajania potrzeb, sprzyja rozwojowi lokalnemu. Na stronie internetowej www.krosnoodrzanskie.pl, 

w zakładce „Organizacje pozarządowe” na dzień 31.12.2023 r. figurowało 61 organizacji pozarządowych, 

działających na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

 

II. PROGRAMY  WSPÓŁPRACY 
 

 Program Współpracy to najważniejszy dokument regulujący zasady współdziałania samorządu 

gminnego z trzecim sektorem. Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim co roku przyjmuje uchwałę, wyznaczając 

nowe cele i założenia. Zgodnie z ustawą roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu, z zachowaniem przepisów ustawy regulującej proces przyjęcia programu. 

 Podejmowana działalność trzeciego sektora obejmuje szeroki zakres ważnych społecznie zadań 

odpowiadający katalogowi zadań publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców gminy. Formy oraz zakres 

zadań przewidzianych do realizacji z organizacjami: 

1) w roku 2019 określała uchwała Nr LX/474/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 15 listopada 

2018 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2018 r., poz. 2672); 

2) w roku 2020 określała uchwała Nr XV/135/19 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2019 r., poz. 3169); 

3) w roku 2021 określała uchwała Nr XXVI/217/20 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 

26 października 2020 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 

(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r., poz. 2847); 

4) w roku 2022 określała uchwała Nr XL/318/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022  (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2021 r., poz. 2613); 

5) w roku 2023 określała uchwała Nr LIV/416/22 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskm z dnia 25 listopada 

2022 r. w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2022 r., poz. 2436). 

 Z każdego z powyższych programów współpracy zostało sporządzone sprawozdanie w wymaganym 

terminie, dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim w zakładce 
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„Komunikaty i ogłoszenia” oraz na stronie internetowej www.krosnoodrzanskie.pl w zakładce „Kultura i sport 

– Organizacje pozarządowe – Sprawozdania z realizacji programów współpracy”. 

 
III. KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 
 Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wszystkie programy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi były poddawane konsultacjom. Podstawą ich przeprowadzenia jest 

uchwała Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim nr LIII/337/2010 z dnia 8 września 2010 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2010, Nr 91, poz. 1317). Celem konsultacji było zebranie 

uwag, opinii i wniosków w sprawie wypracowania obszarów priorytetowych i zakresu zadań publicznych 

do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

działające na terenie Gminy Krosno Odrzańskie, a tym samym poznanie opinii na temat projektu programu.  

 
Konsultacje programów współpracy zostały przeprowadzone w następujących formach:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Na przełomie września i października 2018 r. przeprowadzono konsulatacje dwóch projektów uchwał, 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie Programu współpracy Gminy Krosno 

Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019 oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie Wieloletniego 

programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-2023. Do każdego 

z projektów wpłynęła jedna uwaga. Zgodnie z przyjętym stanowiskiem obie sugestie zostały zaakceptowane.  

 W grudniu 2018 r. wszczęto postępowanie nadzorcze w stosunku do obu uchwał, które skutkowało 

koniecznością wprowadzenia zmian i ponownymi konsultacjami. Odbyły się one w dniach 18-25.04.2019 r. 

W wyniku ich przeprowadzenia zgłoszono jedną uwagę do projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-2023, która została 

uwzględniona w programie. 

 W dniach 15-21.10.2019 r. odbyły się konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz 

Przesłanie drogą mailową pełnej informacji  
wraz z projektem uchwały oraz formularzem konsultacji 
do organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Krosno Odrzańskie. 

 
FORMY KONSULTACJI 

 

Publikacja zaproszenia do udziału w konsultacjach wraz 
z projektem uchwały oraz formularzem konsultacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim oraz na stronie internetowej 
www.krosnoodrzanskie.pl, a także umieszczenie informacji 

o konsultacjach na tablicy ogłoszeń  
Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 
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Przyjmowanie w formie pisemnej opinii, uwag i wniosków  
na formularzu konsultacji. 
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innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. W wyniku przeprowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 Na przełomie października i listopada 2020 r. przeprowadzono konsultacje projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. W wyniku 

ich przeprowadzenia nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

 Również na przełomie października i listopada 2021 r. odbyły się konsultacje projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji wpłynęły dwie propozycje zmian, z których jedna została zaakceptowana i wpisana 

do programu.  

 W dniach 17-30.10.2022 r. odbyły się konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Krośnie 

Odrzańskim w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. W wyniku przeprowadzonych 

konsultacji nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

 Obowiązkowym konsultacjom poddano również projekt uchwały Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

w sprawie Wieloletniego Programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2024-2028. Odbyły się one w dniach 13-29.12.2023r. W wyniku ich przeprowadzenia wpłynęła jedna 

uwaga, która została zaakceptowana i uwzględniona w wieloletnim programie.   

 

IV. PRIORYTETOWE OBSZARY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POOZARZĄDOWYMI 
 
 Przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań gminy określonych 

przepisami prawa, mieszczących się w katalogu zadań należących do sfery zadań publicznych – wymienionych 

w art. 4 ust.1 ustawy. W latach 2019-2023 określono następujące obszary współpracy Gminy Krosno Odrzańskie 

z organizacjami pozarządowymi: 

 

Obszar merytoryczny Przykładowe rodzaje działań 

Obszar wspierania rodziny i pomocy 
społecznej oraz działalności na rzecz 

osób w wieku starszym 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży.  

Organizacja atrakcyjnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci 
i młodzieży.  

Usprawnienie systemu pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej.  

Działania na rzecz reintegracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem.  

Tworzenie warunków dla rozwoju aktywności społecznej i samodzielności osób 
starszych oraz wspieranie działalności Krośnieńskiej Rady Seniorów.  

Działania na rzecz osób z niepełnosprawnością.  

Obszar promocji i ochrony zdrowia 

Realizacja wybranych zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii.  

Organizacja kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych 
do wszystkich mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie lub wybranej docelowej 
grupy społecznej z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia.  

Obszar działalności wspomagającej 
rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

Tworzenie i realizacja programów dotyczących przedsiębiorczości oraz 
przygotowania do rynku pracy.  

Upowszechnianie informacji o możliwościach pomocy dla przedsiębiorców 
ze strony samorządu, administracji rządowej oraz organizacji pozarządowych.  
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Obszar nauki, edukacji, oświaty   
i wychowania 

Promowanie aktywnego spędzania czasu, wspieranie aktywności.  

Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez alternatywne 
formy edukacji.  

Zwiększenie oferty zajęć dodatkowych wychowania przedszkolnego.  

Tworzenie i realizacja programów dotyczących aktywności, samorządności dzieci 
i młodzieży, wspieranie działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej.  

Obszar kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego 

Wspomaganie rozwoju kultury i sztuki poprzez tworzenie przestrzeni dla kultury 
alternatywnej.  

Wspomaganie twórczości artystycznej poprzez udostępnianie infrastruktury 
gminnych instytucji kultury.  

Organizowanie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy 
Krosno Odrzańskie.  

Organizowanie plenerowych imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, 
regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym.  

Działania na rzecz kultury, sztuki oraz wspieranie zadań z zakresu ochrony dóbr 
kultury i tradycji.  

Rozwijanie twórczości i edukacji artystycznej osób niepełnosprawnych.  

Obszar wspierania, upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu oraz turystyki 

i krajoznawstwa 

Organizowanie imprez i widowisk sportowych oraz rekreacyjnych, a także zajęć 
sportowo-rekreacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem osób 
niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży  

Tworzenie programów pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu 
sportowego zwłaszcza w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży.  

Tworzenie i doskonalenie systemu szkolenia sportowego w różnych dyscyplinach 
sportu ze szczególnym uwzględnieniem zespołowych gier sportowych oraz 
dyscyplin niszowych.  

Tworzenie programów sportowo-rekreacyjnych i bezpiecznego 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.  

Działania mające na celu lepsze i pełniejsze wykorzystanie walorów 
turystycznych, krajoznawczych, sportowych i rekreacyjnych Gminy, 
a w szczególności rzeki Odry.  

Tworzenie opracowań i publikacji sportowych, turystycznych i rekreacyjnych.  

Rozwijanie ruchu rowerowego, m. in. poprzez tworzenie sieci ścieżek 
i znakowanie szlaków rowerowych.  

Utworzenie bazy organizacji branżowych i ocena ich zasobów.  

Utworzenie bazy zasobów turystycznych i sportowych (obiekty, usługi, szlaki 
dostępność dla osób niepełnosprawnych).  

Udostępnianie, w tym odpłatnie, bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom oraz 
zainteresowanym podmiotom, w tym: stowarzyszeniom sportowym, związkom 
sportowym, szkołom. 

Obszar ekologii i ochrony zwierząt 

Rozwijanie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Gminy 
Krosno Odrzańskie.  

Kształtowanie postaw proekologicznych mieszkańców Gminy Krosno 
Odrzańskie.  

Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt.  

Ochrona i poprawa warunków bytowania zwierząt. 

Obszar działalności wspomagającej 
 

Tworzenie budżetu obywatelskiego. 
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rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych 

Przeprowadzanie cyklicznej diagnozy stanu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi.  

Analiza korzyści i ryzyka przekazywania podmiotom niepublicznym 
niedziałającym dla zysku prowadzenia jednostek organizacyjnych gminy. 

Prowadzenie Centrum Aktywności Lokalnej.  

Krzewienie idei wolontariatu.  

Obszar działalności na rzecz integracji 
europejskiej oraz rozwijania kontaktów 
i współpracy między społeczeństwami 

Tworzenie projektów międzynarodowych w obszarach wymienionych 
w Programie.  

 
 

V. FORMY WSPÓŁPRACY  
 

Program przewidywał współpracę z organizacjami pozarządowymi poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w sferze pożytku publicznego;  

3) udzielanie przez Gminę Krosno Odrzańskie, w ramach środków przewidzianych w budżecie, dodatkowego 

wsparcia finansowego i pozafinansowego dla organizacji pozarządowych, które pozyskały dofinansowanie 

zadań z innych źródeł;  

4) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności;  

5) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych;  

6) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i przedstawicieli Gminy Krosno Odrzańskie;  

7) obejmowanie patronatem Burmistrza Krosna Odrzańskiego inicjatyw podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty;  

8) publikowanie informacji o działaniach organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim;  

9) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie;  

10) umowy partnerstwa określonych w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju;  

11) współorganizowanie konferencji oraz forów tematycznych w obszarach wymienionych w punkcie IV; 

12) prowadzenie działalności informacyjnej i poradnictwa dla organizacji pozarządowych oraz organizacji 

szkoleń zgodnie z zapotrzebowaniem organizacji. 

 
VI. WSPARCIE FINANSOWE W LATACH 2019-2023 

 
1. Wsparcie finansowe odbywało się poprzez:  

a) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie  wspierania tych 
zadań wraz z udzieleniem dotacji w wysokości co najwyżej 85%, w trybie konkursowym, 
na podstawie art. 13 ustawy; 

b) zlecanie realizacji zadań publicznych wraz z dotacją w oparciu o art. 19a ustawy tzw. „małe granty”. 
Małe granty, czyli uproszczony tryb zlecania realizacji zadań publicznych, wiąże się z przyznaniem 
dotacji na zadanie, którego realizacja nie trwa dłużej niż 90 dni, a kwota dotacji nie przekracza 
10 000 złotych na dany projekt. W tym trybie organizacja pozarządowa może uzyskać łącznie 
z budżetu gminy nie więcej niż 20 000 złotych w roku kalendarzowym. 

 W okresie obowiązywania Programu wydatkowano w sumie 2 664 876,19 zł. Ogłoszono 27 otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych, w ramach których zawarto łącznie 135 umów na wsparcie lub 
powierzenie realizacji zadań, a także zrealizowano 9 zadań w ramach uproszczonego trybu zlecania zadań. 
W poszczególnych latach wsparcie finansowe przedstawiało się następująco: 
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Tabela nr 1.  
Wsparcie finansowe w poszczególnych latach realizacji programu. 
 

Lp. Rok 

Ilość 
ogłoszonych 

otwartych 
konkursów 

ofert 

Ilość 
zawartych 
umów na 
realizację 

zadań 
publicznych 

Ilość 
wspartych 
podmiotów 

Ilość 
udzielonych 

dotacji 
w ramach 
„małych 
grantów” 

Zaplanowane 
Środki 

(zł) 

Wydatkowane 
środki 

(zł) 

1 2019 8 35 25 0 626 000,00 568 554,26 

2 2020 10 27 21 0 624 000,00 415 039,59 

3 2021 2 20 17 5 594 200,00 499 138,34 

4 2022 3 24 21 1 582 000,00 521 180,00 

5 2023 4 29 20 3 684 000,00 660 964,00 

Razem 27 135 104 9 3 110 200,00 2 664 876,19 
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Tabela nr 2.  
Wykorzystanie dotacji przez organizacje pozarządowe, udzielonych w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie według obszarów wsparcia, w ramach 
których przekazano organizacjom pozarządowym środki na realizację zadań publicznych w poszczególnych latach: 
 

 

Lp. Nazwa obszaru 

2019 2020 2021 2022 2023 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków  
(zł) 

Liczba 
zawartych 

umów 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
(zł) 

Liczba 
zawartych 

umów 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
(zł) 

Liczba 
zawartych 

umów 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
(zł) 

Liczba 
zawartych 

umów 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
(zł) 

Liczba 
zawartych 

umów 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej 262 789,79 17 254 388,82 18 270 964,42 21 265 560,00 19 277 692,00 20 

2. Ochrona i promocja zdrowia 91 220,00 11 3 000, 00 2 4 683,92 1 5 000,00 1 27 205,00 3 

3. 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego 

4 900,00 3 4 885,00 3 5 850,00 2 9 000,00 2 11 982,00 4 

4. 

Pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób w tym działalność 
charytatywna 

176 226,50 1 125 766,00  1 167 640,00 0 186 620,00 1 257 120,00 1 

5. 

Podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

1 417,97 1 2 000,00  2 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

6. Ekologia i ochrona zwierząt 2 000,00 1 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

7. Turystyka i krajoznawstwo 0,00 0 0,00 0 0,00 0 5 000,00 1 4 965,00 2 

8. 
Prowadzenie Centrum Aktywności 
Społecznej/Lokalnej 

30 000,00 1 24 999,77 1 50 000,00 1 50 000,00 1 70 000,00 1 

9. 
Prowadzenie Centrum Aktywności 
Lokalnej – punkt Pocztowa 

0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 12 000,00 1 

Razem: 568 554,26 35 415 039,59 27 499 138,34 25 521 180,00 25 660 964,00 32 
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 Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wszystkie zadania programowe, 

na które Gmina Krosno Odrzańskie udzieliła dofinansowania były przedmiotem weryfikacji pod względem 

efektywności i jakości wykonania oraz prawidłowości wykorzystania przyznanych dotacji. Dokonywano jej 

na podstawie sprawozdań uwzględniających część merytoryczną i finansową, składanych przez realizatorów 

zadań, po ich wykonaniu.  

 

2. Wsparcie pozafinansowe w latach 2019-2023 odbywało się poprzez: 

1) wspólne organizowanie spotkań przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Krosno Odrzańskim z organami gminy, które mogą służyć wymianie poglądów, prezentacji 

najważniejszych problemów organizacji pozarządowych; 

2) wsparcie organizacyjne i rzeczowe organizacji pozarządowych poprzez zakup upominków czy 

posiłków, obejmowania patronatem organizowanych imprez czy udostępnianie adresu urzędu oraz 

jednostek podległych jako siedziby organizacji; 

3) nieodpłatne przekazywanie materiałów promocyjnych, na wniosek organizacji, najczęściej na potrzeby 

realizowanych konkursów, festynów czy spotkań okolicznościowych; 

4) użyczenie bądź wynajem na preferencyjnych warunkach lokali na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego przez Urząd Miasta, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Szkołę Podstawową 

nr 2 oraz Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek”; 

5) współorganizację imprez przez Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek” oraz Ośrodek Sportu 

i Rekreacji z organizacjami pozarządowymi; 

6) współpracę Ośrodka Pomocy Społecznej z organizacjami pozarządowymi, w realizacji programów 

pomocowych; 

7) prowadzenie oraz aktualizowanie zakładki dotyczącej organizacji pozarządowych, a także 

umieszczanie informacji na stronie internetowej www.krosnoodrzanskie.pl oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim o:  

 ogłaszanych konkursach i ich rozstrzygnięciach,  

 ogłaszanych konsultacjach i wynikach konsultacji, 

 ofertach zgłaszanych z własnej inicjatywy, 

 wysokościach udzielonych dotacji dla poszczególnych organizacji, 

 sprawozdaniach z realizacji programów współpracy; 

8) działanie Krośnieńskiej Rady Seniorów, w skład której wchodzą przedstawiciele organizacji 

pozarządowych działających na rzecz osób starszych, dbający o sprawy seniorów w gminie; 

9) utworzenie Centrum Aktywności Lokalnej, które umożliwia korzystanie z jego zasobów organizacjom 

pozarządowym, działającym na rzecz społeczności lokalnej; 

10) utworzenie Centrum Aktywnośći Lokalnej – punkt przy ul. Pocztowej, którego celem jest wsparcie 

aktywności społeczności lokalnej, pomoc w nauce i rozwijaniu zainteresowań, organizacja czasu 

wolnego dzieciom i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Krosno Odrzańskie oraz aktywizacja 

gospodarczo-społeczna, promocja rozwoju przedsiębiorczości, działalność kulturalna i edukacyjno 

-doradcza wśród mieszkańców dolnej części Krosna Odrzańskiego, a także zwiększenie efektywnej 

realizacji zadań samorządu na rzecz mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie. 

 

VII. PODSUMOWANIE 
 
 Działalność organizacji pozarządowych znacząco uzupełnia działalność Gminy Krosno Odrzańskie 

w sferze realizowanych zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). Współpraca ma wieloraki, 
korzystny wymiar zarówno dla Gminy Krosno Odrzańskie, jak i dla współpracujących z nią organizacji  
pozarządowych, w tym m.in. poprzez: 

 mniejszy koszt zadań ponoszony przez Gminę Krosno Odrzańskie oraz organizacje pozarządowe, 

 wzrost zaufania pomiędzy partnerami dialogu społecznego, pochodzącymi z sektora samorządowego 

i pozarządowego, 
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 budowanie społecznej więzi poprzez realizowanie integrujących zadań, przede wszystkim w sferze 

kultury, kultury fizycznej, ochrony zdrowia oraz turystyki. 

 Organizacje pozarządowe były ważnym partnerem Gminy Krosno Odrzańskie w realizacji jej zadań 

statutowych. Zlecanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych zwiększyła skuteczność i efektywność ich 

realizacji, rozwinęła i wzmocniła aktywność, pozycję oraz potencjał podmiotów trzeciego sektora. Przyczyniła się 

do tworzenia odpowiednich warunków do realizacji inicjatyw służących lokalnej społeczności. Analiza materiałów 

sprawozdawczych i informacji na temat realizacji corocznych programów współpracy potwierdza zgodność 

prowadzonych działań z założeniami przyjętymi w Wieloletnim programie współpracy Gminy Krosno Odrzańskie 

z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-2023. 
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